
ESTADO DO MARANHÃO 
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

RESOLUÇÃO nº 047/2021 – CEE/MA   Página 1 de 1 
 

RESOLUÇÃO Nº 047/2021 – CEE/MA  

Credencia a Escola de Saúde Pública do 

Estado do Maranhão-ESP/MA, para fins de 

oferta de Cursos presenciais de Pós-

Graduação, lato sensu, em nível de 

Especialização.  

O CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO MARANHÃO, no uso 

de suas atribuições legais e considerando o Parecer nº 054/2021 – CEE/MA, 

emitido pela Câmara de Educação Superior, tendo em vista o constante no 

Processo nº 031/2021– CEE/MA, por unanimemente aprovado em Sessão 

Plenária hoje realizada, 

RESOLVE: 

Art. 1º Credenciar a Escola de Saúde Pública do Estado do Maranhão-

ESP/MA, para fins de oferta de Cursos presenciais de Pós-Graduação, lato sensu, 

em nível de Especialização, pelo prazo de 5(cinco) anos. 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

SALA DAS SESSÕES PLENÁRIAS DO CONSELHO ESTADUAL DE 

EDUCAÇÃO DO MARANHÃO, em São Luís (MA), 25 de fevereiro de 2021. 

 
 
 

Soraia Raquel Alves da Silva 
Presidente CEE/MA 

 
 
 
 

José Ribamar Bastos Ramos 
      Conselheiro Relator  


		2021-04-08T10:46:10-0300
	JOSE RIBAMAR BASTOS RAMOS:00184926300


		2021-04-13T10:40:27-0300
	SORAIA RAQUEL ALVES DA SILVA:53015800353




